
Acuerdo de 13 de enero, aprobando el nombramiento de Comandan- 
te local del pueblo de Subtiaba hecho por el Gbdor. militar de Leon. 

EL GOBIERNO. 
En uso de sus facultades 

ACUERDA: 
1? Apruébase el nombramiento que de Comandante 

del Pueblo de Subtiaba, ha hecho el señor Gobernador mi-
litar de Leon, en el Capitan don Pánfilo Gómez; en lu-
gar del Subteniente don Evaristo Perez, en atencion á  ha-
berse proveido contra él auto de prision. 

2? Comuníquese— Managua, enero 13 de 1868— Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

